
CS NÁVOD K INSTALACI A POUŽITÍ

Pračka

BT18038QN



1

OBSAH

Bezpečnostní pokyny .................................................................................... 2
Instalace . ...................................................................................................... 5
Obsluha ....................................................................................................... 12
Údržba ........................................................................................................ 23
Řešení problémů . ....................................................................................... 27
Dostupnost náhradních dílů ....................................................................... 29



Tento spotřebič je určen k použití v domácnosti a 
podobných aplikacích, jakou jsou kuchyňské prostory pro 
zaměstnance v obchodech, kancelářích a jiných 
profesionálních prostorách pro zaměstnance, a není 
určena pro zařízení v profesionálních provozech jaké jsou:

- farmy,
- použití v hotelech, motelech a jiných ubytovacích
zařízeních,
- prostředí typu B&B
Spotřebič musí být připojen k vodovodní síti pomocí zcela
nových hadic dodaných se spotřebičem. Nikdy znovu
nepoužívejte staré hadice.

Nikdy nezakrývejte větrací otvory.
Tento přístroj mohou používat děti od 8 let a osoby se 
sníženou fyzickou, smyslovou nebo duševní schopností 
nebo s nedostatečnými zkušenostmi či znalostmi přístroje 
za předpokladu, že jsou pod řádným dohledem nebo jim 
byly poskytnuty pokyny týkající se bezpečného používání 
přístroje, a za předpokladu, že plně porozuměly existujícím 
rizikům. Děti si nesmí se spotřebičem hrát. Čištění a 
údržbu nesmí provádět děti bez dozoru.
Děti mladší tří let by se ke spotřebiči neměly přibližovat, 
pokud nejsou pod stálým dohledem.
Pokud je napájecí kabel poškozen, měl by jej vyměnit 
výrobce, jeho poprodejní servis nebo podobně 
kvalifikovaná osoba, aby se předešlo nebezpečí.
Pokyny pro instalaci spotřebiče a jeho elektrické připojení 
naleznete v příslušné části této příručky.
VAROVÁNÍ: Nepřipojujte spotřebič k horké vodě. 
Maximální hmotnost suchého prádla je 8 kg. 
Maximální tlak vody: 1 MPa 
Minimální tlak vody: 0,1 MPa

Bezpečnostní pokyny

2



Pozor!

Instalace spotřebiče
Tato pračka je určena pouze pro vnitřní použití. Není 
určena pro vestavbu.
Nikdy nezakrývejte otvory.
Tato pračka nesmí být instalována v koupelnách, velmi 
vlhkých místnostech nebo v místnostech, kde se vyskytují 
výbušné plyny nebo žíravé látky. Pokud má pračka pouze 
jeden ventil přívodu vody, připojte jej pouze ke zdroji 
studené vody.
Zástrčka musí zůstat přístupná i po instalaci spotřebiče. 
Před použitím spotřebiče odstraňte všechny obalové 
materiály a přepravní šrouby. Pokud tak neučiníte, může 
dojít k vážnému poškození pračky.

Nebezpečí poškození spotřebiče!
Váš spotřebič je určen pouze pro použití v domácnosti a je 
určen výhradně pro praní textilií v pračce.
Nelezte na horní část pračky.

Při manipulaci s pračkou buďte opatrní:
1. Přepravní šrouby musí na pračku znovu namontovat

kvalifikovaná osoba.
2. Před přemístěním pračky vypusťte ze spotřebiče vodu.
3. Se spotřebičem zacházejte opatrně.

Nikdy nezvedejte spotřebič uchopením vyčnívajících
částí. Dvířka se nesmí používat jako rukojeť při
přemísťování spotřebiče.

4. Tento spotřebič je těžký. Přenášejte jej opatrně.
Nezavírejte dveře nadměrnou silou. Pokud se dvířka
zavírají obtížně, ujistěte se, že buben není přetížený a
že je prádlo správně uloženo.

3



4

Provoz spotřebiče
Před prvním použitím spotřebiče proveďte kompletní prací 
cyklus naprázdno.
Použití hořlavých a výbušných rozpouštědel je zakázáno. 
Jako čisticí prostředky nikdy nepoužívejte pohonné hmoty, 
alkohol apod. Vybírejte pouze prací prostředky, které jsou 
vhodné pro praní v pračce. Vyprázdněte kapsy oděvů. 
Ostré a pevné předměty, jako jsou mince, špendlíky, 
hřebíky, šrouby, kameny atd. mohou tento spotřebič vážně 
poškodit.
Při vypouštění velmi horké prací vody buďte opatrní, abyste 
se nezranili.
Během praní nikdy nepřidávejte vodu ručně.
Po skončení pracího cyklu počkejte dvě minuty, než 
otevřete dvířka.



Instalace

Popis spotřebiče

Poznámka!
• Vyobrazení je pouze ilustrační. Příslušenství a části se

mohou lišit v závislosti na modelu spotřebiče.

Dveře

Přihrádka na prací prostředek

BubenOvládací panel

Vypouštěcí hadice

Filtr

5

Napájecí kabel 



Příslušenství

Místo instalace
Pozor!

• Je důležité, aby byl výrobek stabilizován, aby se
nepohyboval!

• Ujistěte se, že spotřebič neleží na napájecím kabelu.

Pro instalaci pračky vyberte místo, které je:

1. Na tvrdém, suchém a rovném povrchu
2. Není vystaveno přímému slunečnímu záření
3. Dostatečně větrané
4. V místnosti s pokojovou teplotou
5. V dostatečné vzdálenosti od zdrojů tepla

Pračka je navržena pro provoz při pokojové teplotě. 
Pokud ji používáte v místnosti, kde je teplota nižší 
než 0 °C, může dojít k poškození přívodního ventilu 
vody a vypouštěcího systému.

6

Kryty
otvorů pro 
přepravní 
šrouby

Přívodní
hadice 
studené 
vody

Držák
vypouštěcí 
hadice

Uživatelská 
příručka



Vybalení pračky
Pozor!

• Obalové materiály (např. plastová fólie, polystyren) mohou
být pro děti nebezpečné.

• Hrozí nebezpečí udušení! Všechny obalové materiály
uchovávejte mimo dosah dětí.

1. Odstraňte kartonovou krabici a
polystyrenový obal.

2. Zvedněte pračku a vyjměte obal z
pod ní. Nezapomeňte současně
se spodním obalem odstranit i
malý pěnový trojúhelník.
Pokud tak nemůžete učinit, položte
pračku na bok a malý pěnový
trojúhelník odstraňte ručně.

3. Odstraňte lepicí pásku, která drží napájecí kabel a 
vypouštěcí hadici na místě.

4. Vyjměte přívodní hadici z bubnu.

7



Montáž akustické pěny

Poznámka!
• Montáž akustické pěny pomáhá snížit hluk při používání 

pračky.

1. Postavte pračku na jednu z jejích stran a dbejte na 
ochranu podlahy.

2. Připevněte pěnu podle obrázku a použijte 
správnou délku.

Odstraňte přepravní šrouby
Pozor!

• Před použitím pračky je třeba odstranit všechny přepravní
šrouby umístěné v zadní části pračky.

• Pokud budete pračku stěhovat, budete opět potřebovat
přepravní šrouby. Uložte je na bezpečné místo.

8



Při demontáži přepravních šroubů postupujte následovně:

1. Pomocí klíče povolte čtyři přepravní
šrouby a poté je vytáhněte.

2. Do otvorů zasuňte čtyři krytky
přepravních šroubů, které jsou k
tomuto účelu určeny.

3. Přepravní šrouby uschovejte na
bezpečném místě, abyste je mohli v
budoucnu znovu použít.
Nastavení vyrovnávacích nožiček

Pozor!
• Pojistné matice na čtyřech vyrovnávacích nožičkách musí

být dotaženy k tělu pračky.
1. Zkontrolujte, zda jsou nožičky stále pevně připevněny k

pračce. Pokud tomu tak není, vraťte je do původní polohy
a utáhněte matice.

2. Povolte pojistnou matici a otáčejte nožičkou, dokud se
nedotkne podlahy.

3. Nožičky nastavte a zajistěte je pomocí klíče. Zkontrolujte,
zda je pračka stabilní.

9



Připojení přívodní hadice vody
Pozor!

• Dodržujte pokyny uvedené v této části, abyste zabránili 
úniku vody nebo poškození vodou.

• Přívodní hadici vody nedeformujte, nemačkejte, neupravujte 
ani nepřerušujte.

Připojení přívodní hadice k vodovodnímu kohoutku se závitem

Závitový kohoutek a hadice pro přívod vody

Připojte druhý konec přívodní hadice k ventilu přívodu vody 
umístěnému na zadní straně pračky a poté hadici utáhněte 
otáčením ve směru hodinových ručiček.

10



Vypouštěcí hadice
Pozor!

• Vypouštěcí hadici neotáčejte ani neprodlužujte.
• Správně umístěte vypouštěcí hadici. Pokud tuto operaci

neprovedete správně, může dojít k úniku vody.

Poznámka!
• Pokud je pračka vybavena držákem vypouštěcí hadice,

nainstalujte jej následujícím způsobem:

M
in

. 6
0 

m
m

 

M
ax

. 1
00

 

m
m

11



Pozor!
• Při instalaci vypouštěcí hadice ji řádně připevněte.
• Pokud je vypouštěcí hadice příliš dlouhá, nikdy se

nepokoušejte její část zasunout do pračky násilím, protože
by to způsobilo neobvyklé zvuky a možné poškození
hadice, nebo pračky.

Obsluha
Rychlý start

Pozor!
• Před prvním použitím pračky se vždy ujistěte, že je správně

nainstalována.
• Před prvním použitím pračky proveďte celý prací cyklus

naprázdno.

1. Před praním

1. Připojte
napájecí kabel

2. Otevřete
kohoutek

3. Vložte prádlo
do pračky

5. Zavřete
dvířka bubnu

6. Zavřete
dveře

4. Přidejte prací 
prostředek

12



Pozor!
• Ujistěte se, že háček na dvířkách bubnu je pevný, aby se

dvířka správně zavírala.

Před každým praním zkontrolujte válečky 
pod háčkem. Musí se volně pohybovat.

2. Praní

13

Poznámka!
• Pokud se rozhodnete použít výchozí nastavení, můžete krok 2

přeskočit.

3. Po praní
Na obrazovce se zobrazí "End", abyste věděli, že cyklus je 
ukončen.

2. Vyberte funkci, nebo
výchozí nastavení.

3. Spuštění
programu.

1. Vyberte
program.



Před každým praním
Před praním si vždy přečtěte štítky na oděvech a 
vysvětlivky k použití pracího prostředku. Pro optimální praní 
a zamezení přetečení zvolte prací prostředek, který vytváří 
málo pěny nebo ji nevytváří vůbec. Řiďte se pokyny 
výrobce pracího prostředku uvedenými na obalu pracího 
prostředku.

Výběr správného pracího prostředku
Symbol na štítku péče o prádlo ukazuje správnou volbu pracího 
prostředku, teploty a pracího cyklu.

14

Vždy čtěte etikety 
na oděvech.

Třiďte prádlo podle 
typu a barvy.

Vyprázdněte kapsy 
svého oblečení.

Připevnění dlouhých 
šňůrek/stužek, 
zapínání zipů a 
knoflíků.

Drobné prádlo vložte 
do sáčku na prádlo.

Pokud je oblečení 
náchylné ke 
žmolkování, otočte je 
naruby.



Pozor!
• Pokud je v pračce málo prádla, může dojít k narušení

rovnováhy bubnu a spuštění detekce nevyváženosti, což
výrazně sníží otáčky odstřeďování.

• Přidejte několik kusů prádla, abyste odstranili nevyváženost
a pračka mohla odstřeďovat při zvolených otáčkách.

Přihrádka na prací prostředek
I

II

Prací prostředek 
pro předpírku 
Prací prostředek 
pro hlavní praní 
Aviváž

Vyjímatelná přihrádka na 
prací prostředek

Pozor!
• Zároveň do přihrádky I a II je třeba vložit prací prostředek, 

pokud zvolíte funkci Předpírka u praček vybavených touto 
funkcí.

Předpírka Aviváž

15

Hlavní praní

Typ látky Program Prací prostředek

Bílá bavlna Teplota bavlny. 90°C Prací prostředek s bělícím 
přípravkem

Barvy ze lnu nebo 
bavlny

Teplota bavlny. 60°C Barvy bez bělícího přípravku

Směsná vlákna Smíšená teplota. 60°C Barevné praní

Syntetika Syntetika temp. 60°C Barevné/jemné praní

Jemné textilie Vlna. 40°C Prací prostředek na jemné textilie

Vlna Teplota vlny. 40°C Prací prostředek na vlnu



Program I II Program I II 
Hygiena Odstřeďování

Bavlna Máchání a ždímání

20°C Dětské oblečení

MIX Sport

Vlna Lůžkoviny

Syntetika Denní 45'

Rychlý 15'

Čištění bubnu

Prací prostředky
• Používejte prací prostředky určené speciálně pro pračky:
- Práškové prací prostředky pro všechny druhy textilií kromě jemných.
U těchto pracích prostředků doporučujeme je nejprve zředit trochou vody, aby
nedošlo k ucpání potrubí s pracím prostředkem, které by způsobilo přetečení
vody při zahájení praní.
- Tekuté prací prostředky pro všechny nízkoteplotní programy pro všechny
druhy prádla, textilu, nebo specializované tekuté prací prostředky (např. na
vlnu).
• Pečlivě vybírejte prací prostředek tak, aby odpovídal požadované teplotě

praní, optimalizoval praní a zároveň šetřil vodu a energii.
Příliš mnoho pracího prostředku může zabránit řádnému vymáchání
prádla, zanechává stopy výrobku. Na druhou stranu může nedostatečné
dávkování způsobit špatné výsledky praní.

16

ECO 40-60

Nevolitelný program 

Volitelný program



1 Volič programů
Můžete si vybrat program podle svých požadavků na praní.

2 Rychlost odstřeďování
Ve výchozím nastavení je navržena rychlost otáčení spojená s programem. Můžete ji upravit 
stisknutím tlačítka Rychlost odstřeďování.

3 Teplota / Odložený start.
Ve výchozím nastavení je navržena teplota spojená s programem. Můžete ji změnit stisknutím 
tlačítka teplota.
Podržením tlačítka teplota déle než 3 sekundy se aktivuje Odložený start.

4 Možnosti nastavení.
Postupným stisknutím tohoto tlačítka přejdete k možnosti Předpírka nebo Máchání+.

5 Start/pauza
Po provedení výběru stiskněte toto tlačítko pro spuštění pracího cyklu. Dalším stisknutím se 
cyklus pozastaví.

Na následující obrazovce se zobrazí informace o nastavení, zbývajícím 
čase a zvolených možnostech.

Předpírka Máchání +

Dětský zámek Indikátor zamčení 
dveří

Předpírka

Máchání +

17

1 5432

Ovládací panel



Poznámka!
Některé funkce, možnosti, nemusí být u vašeho modelu dostupné.

Možnosti

Předpírka
Možnost Předpírka umožňuje provést další praní před hlavním praním. Tato možnost je 
vhodná pro odstranění nečistot z prádla.
Po zvolení této možnosti je třeba vložit prací prostředek do přihrádky (I).

Máchání +
Pokud je tato možnost vybrána, vaše prádlo se bude máchat navíc.

Odložený start
Zvolte program a poté funkci Odložený start.
1. Stisknutím tlačítka teploty na 3 sekundy přejdete do režimu odloženého startu.

Zvolte čas v rozmezí 1 až 24 hodin.
2. Podržením prstu na tlačítku zvolte požadovanou dobu v rozmezí 1 až 24 hodin. Na

obrazovce se zobrazí zbývající čas (v hodinách) do začátku cyklu.
3. Funkci odloženého startu spustíte stisknutím tlačítka Start/Pauza.

Zrušení funkce odloženého startu:
Stiskněte tlačítko Start/Pauza a poté podržte tlačítko Teplota/Odložený start stisknuté, 
dokud se na displeji nezobrazí 0H.
Tuto operaci nelze provést po spuštění pracího cyklu. Pokud byl program již zahájen, 
nastavte volič do polohy Vypnuto, aby se program resetoval.

Rychlost odstřeďování
Stiskněte tlačítko "odstřeďování", dokud se nezobrazí požadovaná rychlost 
odstřeďování: 0-400-600-800-1000-1200. Přístup k výběru je vázán na zvolený 
program. 

Teplota 
Stiskněte tlačítko teploty, dokud nedosáhnete požadované teploty:
Bez ohřevu-20-30-40-60-90. Přístup k volbě je vázán na zvolený program.

18

Poznámka!
Při prvním spuštění a použití spotřebiče se může objevit mírný zápach.



Pozor!
• Pokud dojde k výpadku proudu během provozu pračky, uloží se zvolený

program do vnitřní paměti. Jakmile se napájení obnoví, stiskněte tlačítko
Start/Pauza pro obnovení programu.

Dětský bezpečnostní zámek
Tato funkce uzamkne tlačítka, aby nebylo možné změnit aktuální program, 
zejména pokud si s tlačítky hraje dítě.

Stiskněte současně tlačítko teploty a nastavení na 3 sekundy, dokud 
se nezobrazí ikona         . Na displeji se střídavě zobrazuje CL a 
zbývající čas.

Pozor!
• Dětský zámek vypnete stisknutím stejných dvou tlačítek na tři sekundy. Na 

displeji se střídavě zobrazuje CL a zbývající čas. Na konci cyklu se na displeji 
zobrazí nápis "End" a kontrolka dětského zámku zůstane svítit.

• Funkce "Dětský zámek" zablokuje všechna tlačítka kromě voliče programů.
• Pokud spotřebič vypnete, dětská pojistka se deaktivuje.
• Funkce dětského zámku zůstává aktivní i při opětovném spuštění pračky po 

přerušení napájení.

19



Vypnutí zvukového signálu
Stisknutím tlačítka Rychlost odstřeďování na 3 sekundy vypnete zvukový 
signál. Stejný úkon proveďte i pro jeho opětovné spuštění.
Poslední nastavení bude zachováno až do příštího resetu.

Pozor!
• Po vypnutí zvukového signálu již spotřebič nevydává žádný zvuk.

Tabulka možností 

20

Výchozí teplota
(°C) 

Hygiene 70 
Bavlna 40 
20°C 20 
Mix 40 
Vlna 40 

Syntetika 40 
ECO 40-60 -- 

Čištění bubnu 90 
Odstřeďování -- 
Máchání a 
odstřeďování

-- 

Dětské oblečení 60 
Sportovní 20 
Lůžkoviny 40 
Denní 45’ 40 
Rychlý15’ Bez ohřevu 

Možné 
varianty



21

Programy
Programy jsou přizpůsobeny druhu prádla.

Rychlý 15' Tento program se používá k velmi rychlému vyprání malé náplně 
prádla, které není příliš špinavé.

Denní 45' Tento program se používá k rychlému vyprání běžné náplně prádla, 
které není příliš znečištěné.

Lůžkoviny Tento program se používá k praní přikrývek bez poškození jejich 
vzhledu.

Sportovní Tento prací program je navržen tak, aby zachoval elastická vlákna 
sportovního oblečení, aby se nevytahovala a zachovala si své 
technické vlastnosti.

Dětské oblečení Tento program zlepšuje výkon máchání, aby se odstranilo co nejvíce 
zbytků pracího prostředku. To slouží k lepší ochraně dětské 
pokožky.

Odstřeďování Tento program slouží pouze k odstřeďování oděvů volbou 
požadované rychlosti odstřeďování.

Máchání a odstřeďování Tento program slouží k jednoduchému máchání a odstřeďování 
prádla.

HYGIENE + Tento program odstraňuje hlavní viry a až 99,9 % bakterií z vašeho 
oblečení a pokrývek obličeje díky posílené 30minutové fázi praní při 
stabilizované teplotě 70 °C.

Bavlna Tento program je vhodný pro náplň složenou z odolné bílé nebo 
barevné bavlny. Chcete-li zjistit, jaká teplota praní je vhodná, 
podívejte se na štítky na oblečení.

20°C Tento prací program s nízkou teplotou se doporučuje pro praní a 
ochranu barev.

Mix Tento program je ideální pro praní smíšených vláken.
Vlna Tento program je speciálně určen k ochraně vlny. Díky delší době 

namáčení se vlněné prádlo pere šetrně.

Syntetika Tento program je ideální pro praní odolných syntetických materiálů.

ECO 40-60 Tento program slouží k praní prádla při teplotě, kterou nelze změnit, 
a zároveň optimalizuje spotřebu vody a energie.

Čištění bubnu Tento speciální program slouží k dezinfekci pračky při teplotě 90 °C.



• Výše uvedené údaje jsou pouze orientační a mohou se měnit v důsledku různých
skutečných podmínek použití.

• Hodnoty uvedené pro jiné programy než program ECO 40-60 jsou pouze orientační.

- Pokud jde o EN 60456:2016/prA2019 S (EU)2019/2014, (EU)2019/2023, Třída
energetické účinnosti EU je: C
Program energetických testů: Bavlna ECO. Ostatní jako výchozí. Poloviční náplň
pro 8,0 kg pračku: 4,0 kg. Čtvrtinová náplň pro 8,0 kg pračku: 2,0 kg.

BT18038QN
Cyklus

Jm
en

ov
itá

  k
ap

ac
ita

 v
 

kg

D
él

ka
 c

yk
lu

 v
 

ho
di

ná
ch

 a
 

m
in

ut
ác

h

En
ge

rg
y 

sp
ot

ře
ba

v 
k 

W
h/

 o
pe

ra
čn

í 
cy

kl
us

Sp
ot

ře
ba

 v
od

y 
v 

litr
ec

h 
/ p

ro
vo

zn
í 

cy
kl

us

N
ej

vy
šš

í t
ep

lo
ta °C

 1
)

Zb
yt

ko
vá

 v
lh

ko
st

 
v 

%
/o

tá
čk

y 
ot

áč
en

í2)
Rychlý 15' 2.0 0:15 0.026 34 Bez ohřevu 70%/800
20°C 3.5 1:01 0.183 47 20 65%/1000
Bavlna 60°C 7.0 2:45 1.394 71 60 65%/1000
Syntetika 3.5 2:20 0.625 47 40 65%/1000
Směs 40 °C 7.0 1:20 0.784 71 40 65%/1000
ECO 40-60 7.0 3:28 1.028 57,4 42 53,9%/1300

3.5 2:42 0.559 46,6 30 53,9%/1300
2.0 2:42 0.238 38.1 22 53,9%/1300

Program Kapacita (kg) Čas cyklu
Hygienický 4 2:27
Bavlna 8 2:40
20°C 4 1:01
MIX 4 1:20
Vlna 2 1:07
Syntetika 4 2:20
ECO 40 - 60 8 3:28
Čištění bubnu - 1:18
Odstřeďování 8 0:12
Máchání a odstřeďování 8 0:20
Dětské oblečení 8 2:01
Sportovní 4 0:45
Lůžkoviny 2,5 1:27
Denní 45' Obvyklé zatížení 0:45
Rychlý 15' 2,0 0:15



Údržba

Čištění a péče
Pozor!

• Před jakoukoli údržbou vždy vypněte spotřebič a zavřete
vodovodní kohoutek.

Čištění vnější části pračky

Vhodná údržba optimalizuje životnost vaší pračky.

Povrchy spotřebiče lze v případě potřeby čistit 
ředěnými neutrálními neabrazivními čisticími 
prostředky. Pokud dojde k přetečení vody, 
okamžitě ji setřete.
Nikdy nepoužívejte ostré předměty.

Poznámka!
• Nepoužívejte kyselinu mravenčí a její zředěná

rozpouštědla nebo jejich ekvivalenty, jako je alkohol,
rozpouštědla nebo chemikálie apod.

Čištění bubnu
Případnou rez, kterou uvnitř bubnu zanechaly kovové 
předměty, je třeba ihned odstranit mycím prostředkem bez 
chlóru.
Nikdy nepoužívejte ocelový kartáč nebo ocelovou drátěnku.

Poznámka!
• Nevkládejte prádlo do pračky během čištění bubnu.

23



Čištění filtru přívodní hadice vody
Poznámka!

• Pokud ve spotřebiči není téměř žádná voda a kohoutek je
otevřený, je třeba vyčistit filtr přívodní hadice.

1. Zavřít kohoutek
2. Odpojte přívodní hadici vody od vodovodního kohoutku.
3. Vyčistěte filtr.
4. Znovu připojte přívodní hadici vody.
5. Odšroubujte přívodní hadici vody zezadu pračky.
6. Vyjměte filtr pomocí kleští.
7. K čištění filtru použijte kartáč/kartáček.
8. Po dokončení čištění filtr znovu nasaďte.
9. Znovu připojte přívodní hadici vody.

Čištění filtru pračky

24



Čištění přihrádky na prací prostředek
Pokud zjistíte znečištění zásuvky na mycí prostředky, vyčistěte ji. 
Postup:
1. Zásuvku na prací prostředky vyjměte stisknutím šipky na

přihrádce na aviváž (zobrazeno jako A níže).
2. Očistěte vodou.
3. Vraťte přihrádku zpět.

Poznámka!
• K čištění pračky nepoužívejte alkohol, rozpouštědla ani

chemikálie.

25



Čištění filtru vypouštěcího čerpadla
Pozor!

• Pozor na horkou vodu!
• Odpojte spotřebič, abyste zabránili nebezpečí úrazu

elektrickým proudem.
• Filtr vypouštěcího čerpadla odfiltruje žmolky a další drobné

nečistoty, které se nacházejí v prádle.
• Pravidelně čistěte filtr, abyste zajistili správný provoz

pračky.

Pozor!
• Ujistěte se, že je filtr správně nasazen, aby nedocházelo k

únikům.
• Pokud je pračka v provozu, nikdy nevyjímejte filtr. Tuto

operaci provádějte pouze při vypnuté pračce.

Prevence usazování vodního kamene
Pokud žijete v oblasti s tvrdou vodou, doporučujeme použít 
přípravek na odstraňování vodního kamene z pračky. Pravidelně 
kontrolujte, zda se v bubnu netvoří usazeniny vodního kamene. 
V případě potřeby spusťte prázdný prací cyklus s přípravkem na 
odstraňování vodního kamene. Řiďte se pokyny uvedenými na 
obalu výrobku.

26

1. Otevřete kryt filtru 3. Odstraňte
veškeré nečistoty

4. Nasaďte filtr zpět
a zavřete servisní
otvor krytem.

2. Vyjměte filtr
otočením proti směru
otáčení hodinových
ručiček.



27

Řešení problémů

Pračka se nemůže spustit nebo se během provozu zastaví.
Pokuste se o řešení problému. Pokud se vám to nepodaří, obraťte se na 
servisní středisko.

Popis Příčina Řešení
Pračku nelze spustit Dveře nejsou správně 

zavřené
Po zavření dvířek 
pračku opět zapněte. 
Zkontrolujte, zda není 
zachyceno nějaké oblečení

Dveře nelze otevřít Bezpečnostní ochranný 
systém pračky funguje

Odpojte napájení, znovu 
jej připojte a zapněte.

Únik vody Spojení mezi pračkou a 
přívodní nebo vypouštěcí 
hadicí není těsné.

Zkontrolujte vodovodní 
potrubí a utáhněte spoje 
Vyčistěte vypouštěcí 
hadici.

Zbytky pracího 
prostředku v přihrádce na 
prací prostředek

Detergent je 
navlhčen a 
usazen.

Vyčistěte a 
vysušte přihrádku

Kontrolky pračky nebo 
displej se nerozsvítí

Spotřebič není zapnutý. 
Problém s obvodem. 
Problém s připojením.

Zkontrolujte, zda je 
napájení zapnuté a zda je 
správně připojen napájecí 
kabel.

Neobvyklý hluk Ujistěte se, že byly 
odstraněny přepravní 
šrouby. Ujistěte se, že 
je pračka instalována 
na pevné a rovné 
podlaze.



Poznámka!
• Po dokončení této kontroly spotřebič spusťte. Pokud se

problém objeví znovu nebo se znovu zobrazí chybové
kódy, obraťte se na poprodejní servis.

• Jakýkoli pokus o opravu spotřebiče uživatelem nebo
neodborníkem může ovlivnit bezpečnost uživatele a vést
ke ztrátě záruky na spotřebič.

28

Popis Příčina Řešení
Dveře nejsou 
správně 
zavřené

Řádně zavřete dvířka a pračku znovu 
spusťte.
Zkontrolujte, zda není zachyceno 
nějaké oblečení.

Problém s 
přidáváním 
vody během 
mytí

Zkontrolujte, zda není tlak vody příliš 
nízký.
Narovnejte přívodní hadici vody. 
Zkontrolujte
filtr přívodu vody není ucpaný

Odvod vody 
trvá příliš 
dlouho

Zkontrolujte, zda není ucpaná 
vypouštěcí hadice.

Únik vody Spustit další program.
Pokud se chybový kód stále zobrazuje, 
vypněte přívod vody, odpojte pračku a 
zavolejte poprodejní servis.

Ostatní Neváhejte pračku resetovat. Pokud 
problémy přetrvávají, kontaktujte náš 
poprodejní servis.

Chybový kód

E  3 0



29

Dostupnost náhradních dílů
Minimální doba dostupnosti náhradních dílů uvedených v evropském 
nařízení 2019-2023-EU a dostupných zejména pro uživatele 
spotřebiče je 10 let za podmínek stanovených v tomto nařízení.

Technické specifikace
Napájení 220-240V~, 50Hz

Maximální proud 10 A

Standardní tlak vody 0,1 MPa-1 MPa

Model Kapacita 
praní

Rozměry (I * 
d * h mm)

Čistá hmotnost Jmenovitý 
výkon

BT18038QN 8,0 kg 400*610*875 56 kg 2000W

Tento symbol na výrobku nebo v návodu znamená, že vaše 
elektrické a elektronické zařízení by mělo být po skončení 
životnosti likvidováno odděleně od domovního odpadu. V 
Evropské unii existují systémy odděleného sběru pro recyklaci.

Další informace získáte na místním úřadě nebo u prodejce, kde 
jste výrobek zakoupili.



SERVIS A OPRAVY

Veškeré opravy spotřebiče musí provádět kvalifikovaný odborník s 
oprávněním pro práci s touto značkou. Při volání nám prosím sdělte úplné 
reference vašeho spotřebiče [obchodní reference, servisní reference, 
výrobní číslo], abychom mohli váš hovor efektivněji vyřídit. Tyto informace 
naleznete na výrobním štítku.

Potřebujete-li jakékoli informace:

www.brandt.cz

nebo se obraťte přímo na svého prodejce.



Výhradní distributor značky Brandt pro Českou republiku:
ELMAX STORE, a.s.

Topolová 777/2,
735 42 Těrlicko,
Česká republika

Záruční a pozáruční servis:
tel.: +420 599 529 251

email: hlaseni.reklamaci@elmax.cz

Prodej náhradních dílů:
tel: +420 599 529 250 

email: servis@elmax.cz

www.brandt.cz


	Pračka
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24
	Snímek číslo 25
	Snímek číslo 26
	Snímek číslo 27
	Snímek číslo 28
	Snímek číslo 29
	Snímek číslo 30
	Snímek číslo 31
	Snímek číslo 32
	Bez názvu



